
comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 224 / 2025

Prot. corr. 17/25 – 16/6 – 6 (1693)

OGGETTO: Procedura pubblica per la selezione,    ai sensi dell’art. 7, comma 6, 
del D. Lgs. n. 165/2001, di n. 1 esperto in attività di gestione e rendicontazione 
di progetti europei e n. 1 esperto in attività di valutazione e monitoraggio di 
progetti europei, per le attività connesse alla realizzazione del progetto LGNet 3 
(PROG-993  – CUP  F81J24000000007).  Aggiudicazione  e  tramuta  delle 
prenotazioni in impegni di spesa al Bilancio pluriennale 2025 – 2027.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n.  3005/2024 dd. 11.11.2024, esecutiva in 
data  12.11.2024 è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  ed  è  stata  avviata  la 
procedura selettiva per il conferimento di n. 2 (due) incarichi professionali per 
n. 1 (uno) esperto in attività di gestione e rendicontazione di progetti europei e 
per  n.  1  (uno)  esperto  in  attività  di  valutazione e  monitoraggio  di  progetti 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



europei,  nell'ambito  della  realizzazione  progetto  LGNet  3  (PROG-993  –  CUP 
F81J24000000007)  finanziato  a  valere  sulla  lettera  a)  “Capacity  building, 
qualifica-zione e rafforzamento degli uffici pubblici” nell’ambito dell’Obiettivo 
Specifico 2 – Migrazione legale e Integrazione, del Programma Nazionale FAMI 
2021-2027;

preso  atto  che nei  termini  di  scadenza  stabiliti  dall'Avviso  pubblico  (29 
novembre  2024)  sono  pervenute  complessivamente  n.  9  domande  di 
partecipazione alla selezione da parte di:

N. CANDIDATO/AREA NUMERO PROTOCOLLO E DATA 

1 dott.ssa DANILA NOBILE/ Area 
gestione e rendicontazione

PROT. GEN. 257806-A dd. 20.11.2025 
ricevuto in data 20.11.2024

2 dott. FRANCESCO MILUCCIO/ 
Area gestione e rendicontazione

PROT. GEN 2024-260320-A    dd. 
25.11.2024 ricevuto in data 24.11.2024

3 dott.ssa CARMEN CANDIDO/ 
Area gestione e rendicontazione

PROT. GEN. 2024-262501-A dd. 
27.11.2024 ricevuto in data 26.11.2024

4 dott. ALESSANDRO LUSSI/    Area 
gestione e rendicontazione e / 
Area monitoraggio e valutazione

PROT. GEN. 2024-264777-A dd. 
29.11.2024 ricevuto in data 28.11.2024

dott. ALESSANDRO LUSSI/    Area 
gestione e rendicontazione e / 
Area monitoraggio e valutazione

PROT. GEN. 2024-264783-A dd. 
29.11.2024 ricevuto in data 28.11.2024

dott. ANTONIO FERRAIOLI/ Area 
gestione e rendicontazione

PROT. GEN. 2024-265570-A dd. 
02.12.2024 ricevuto in data 29.11.2024

dott. LEONARDO CIOCCOLANI/ 
Area monitoraggio e valutazione 

PROT. GEN. 2024-265703-A dd. 
02.12.2024 ricevuto in data 29.11.2024

dott. ALESSANDRO BRAIDA/ 
Area valutazione e monitoraggio

PROT. GEN. 2024-265831-A dd. 
02.12.2024 ricevuto in data 29.11.2024

5 dott. MANUEL VISCONTI/ Area 
valutazione e monitoraggio

PROT. GEN. 2024-265869-A dd. 
02.12.2024 ricevuto in data 29.11.2024

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



dato atto che:

-  con  determinazione  n.  4725/2024  dd.  13.12.2024  è  stata  costituita  la 
commissione per la valutazione delle candidature pervenute, nominandone i 
componenti dopo la scadenza del termine di presentazione delle domande; 

- con determinazione 4876/2024 dd. 24.12.2024 sono stati approvati il verbale 
della  seduta  di  commissione  dd.  16.12.2024,  conservato  in  atti,  e  la 
graduatoria intermedia per l’ammissione al colloquio individuale (fase 2 della 
procedura di selezione);

- in data 24.12.2024 la graduatoria intermedia è stata pubblicata sul sito del 
Comune di Trieste nella sezione bandi e concorsi > selezioni pubbliche;

- nella stessa data, 24.12.2024, è stato comunicato ai candidati ammessi con 
(note  pec PROT.  GEN.  284472-P dott.ssa Danila  Nobile;  PROT.  GEN.  284477 
dott.ssa Carmen Candido -P; PROT. GEN. 284478 -P dott. Leonardo Cioccolani) il 
luogo, la data e l’orario di svolgimento del colloquio individuale (fase 2 della 
procedura di selezione);

- in data 09.01.2025 si è riunita la commissione esaminatrice e si sono svolti i 
colloqui individuali con i candidati ammessi;

- con determinazione 236/2025 dd. 22.01.2025 sono stati approvati il verbale 
della seduta dd. 09.01.2025 e la graduatoria finale e definitiva per entrambi gli 
incarichi, risultante a seguito dei lavori della commissione, e la stessa è stata 
pubblicata  sul  sito  del  Comune  di  Trieste  nella  sezione  amministrazione 
trasparente - bandi e concorsi > selezioni pubbliche; 

preso  atto  che nella  graduatoria  finale  risultano  vincitori  i  professionisti  di 
seguito elencati:

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



-  dott.ssa  Danila  Nobile  per  l’incarico  di  esperta  in  attività  di  gestione  e 
rendicontazione di progetti europei;

- dott. Leonardo Cioccolani per l’incarico di esperto in attività di valutazione e 
monitoraggio di progetti europei;

considerato che in data 22.01.2025 è stato comunicato: 

-  alla  dott.ssa  Danila  Nobile (nota  pec  PROT.  GEN.  0016334-P)  di  essersi 
collocata alla prima posizione in graduatoria, risultando vincitrice e ai fini del 
conferimento dell’incarico è stato richiesto di trasmettere la dichiarazione di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 
della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

-  al  dott.  Leonardo  Cioccolani (nota  pec  PROT.  GEN.  16338-P)  di  essersi 
collocato alla prima posizione in graduatoria, risultando vincitore ed  è stato 
parimenti richiesto di trasmettere la dichiarazione di insussistenza di situazioni 
di conflitto di interessi; 

atteso che con nota acquisita al protocollo in data 23.01.2025 i professionisti 
sopra individuati hanno trasmesso i documenti richiesti (PROT. GEN. 16831-A 
Cioccolani e PROT. GEN. 17126-A Nobile);

valutato che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 
e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale e che la procedura di selezione verteva solo su aspetti di 
qualificazione professionale, fermo il corrispettivo previsto per l'espletamento 
degli incarichi pari a:

- euro 40.565,00 lordi e omnicomprensivi di imposte, oneri o versamenti 
obbligatori per legge (IVA, cassa previdenza ed assistenza, ecc) quantificati in 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



euro 427,00 al giorno, per un numero pari a 95 giorni lavorativi per l’incarico di 
esperto in attività di gestione e rendicontazione di progetti europei;

-  euro  42.700,00,  lordi  e  omnicomprensivi  di  imposte,  oneri  o  versamenti 
obbligatori per legge (IVA, cassa previdenza ed assistenza, ecc), quantificati in 
euro 427,00 al giorno, per un numero pari a 100 giorni lavorativi per l’incarico 
di esperto in attività di valutazione e monitoraggio di progetti europei:    

dato atto che:

- le prestazioni di cui ai predetti incarichi sono previste nel Piano Incarichi 2025-
2027;

- la spesa è interamente coperta da finanziamento statale e comunitario;

considerato,  inoltre,  che con  la  citata  determinazione  dirigenziale  n. 
3005/2024,  successivamente  integrata  e  modificata  in  relazione  al 
cronoprogramma di spesa con la  determinazione n. 3712/2024 dd. 11.12.2024, 
esecutiva in data 18.12.2024, si è proceduto ad accertare l'entrata al capitolo 
00030110 (acc. n. 1024/2025; acc. n. 352/2026; acc. n. 230/270) e al capitolo 
00030700  (acc.  n.  1025/2025;  acc.  n.  353/2026;  acc.  n.  231/2027)  e  a 
prenotare la  spesa  complessiva pari  a  euro 83.265,00 (omnicomprensiva  di 
imposte, oneri o versamenti obbligatori per legge) per le annualità 2025-2027 
così suddivise:

- anno 2025 euro 39.967,20;
- anno 2026 euro 39.967,20
- nel 2027 per euro 3.330,60

ritenuto, per quanto sopra premesso:

- di affidare l'incarico di esperta in attività di gestione e rendicontazione di 
progetti europei nell'ambito della realizzazione progetto LGNet 3 (PROG-993 – 
CUP F81J24000000007) alla candidata prima classificata della procedura 
selettiva in oggetto dott.ssa Danila Nobile;

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



- di affidare l'incarico di esperto in attività di valutazione e monitoraggio di 
progetti europei nell'ambito della realizzazione progetto LGNet 3 (PROG-993 – 
CUP F81J24000000007) al candidato primo classificato della procedura 
selettiva in oggetto dott. Leonardo Cioccolani;

- di procedere alla tramutazione delle prenotazioni assunte al capitolo 
00577145: 
- anno 2025 prenotazione n. 8385/2025 per    euro 9.735,60 (rendicontazione);
- anno 2025 prenotazione n. 8387/2025 per euro 10.248,00 (monitoraggio)
- anno 2026 prenotazione n. 5408/2026 per    euro 9.735,60 (rendicontazione);
- anno 2026 prenotazione n. 5410/2026 per euro 10.248,00 (monitoraggio)
- anno 2027 prenotazione n. 526/2027 per    euro 811,30 (rendicontazione);
- anno 2027 prenotazione n. 528/2027 per euro 854,00 (monitoraggio)

- di procedere alla tramutazione delle prenotazioni assunte al capitolo 
00577245: 
- anno 2025 prenotazione n. 8386/2025 per    euro 9.735,60 (rendicontazione);
- anno 2025 prenotazione n. 8388/2025 per euro 10.248,00 (monitoraggio)
- anno 2026 prenotazione n. 5409/2026 per    euro 9.735,60 (rendicontazione);
- anno 2026 prenotazione n. 5411/2026 per euro 10.248,00 (monitoraggio)
- anno 2027 prenotazione n. 527/2027 per    euro 811,30 (rendicontazione);
- anno 2027 prenotazione n. 529/2027 per euro 854,00 (monitoraggio)

dato atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni 
di  spesa)  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

l’obbligazione giuridicamente perfezionata pari ad euro avrà scadenza come 
segue:

- anno 2025 euro 39.967,20

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



- anno 2026 euro 39.967,20
- anno 2027 euro     3.330,60

dato, inoltre, atto che: 

- il responsabile del procedimento è il Direttore del Servizio Sociale Comunale

- per la procedura in oggetto, non è stato acquisito il CIG, in quanto trattasi 
d’incarico di collaborazione ex articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n.165/2001;

-  gli  estremi  dell’atto  di  conferimento  (nominativo  del  professionista, 
dell’oggetto  dell’incarico  e  del  relativo  compenso)  saranno  pubblicati 
nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Trieste,  ai  sensi 
dell’art. 15, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013;

considerato che si provvederà, con nota successiva:

- a richiedere ai professionisti sopra menzionati il conto corrente dedicato al 
fine di rispettare gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge n.136/2010;

- alla Comunicazione alla Sez. Regionale di Controllo della Corte dei Conti, ai 
sensi dell’art. 1, comma 173, della Legge n. 266/2005;

richiamati:

- il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili,  fra gli  altri,  al Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027;

- il Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 
luglio 2021 che istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-
2027;

visti:

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



- l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

- l’art. 110, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) come integrato e modificato;

- lo stralcio del Regolamento degli uffici e dei servizi emanato in attuazione 
dell’art. 3, commi 55 e 56, della legge 244/2007 avente ad oggetto: “Procedure 
per  l’affidamento  degli  incarichi  esterni  di  collaborazione,  studio,  ricerca  e 
consulenza” approvato con deliberazione giuntale n. 435 dd. 24.08.2009 come 
modificata dalla deliberazione giuntale n. 147 dd. 12/04/2010;

attestato che il  sottoscritto      non versa in situazione di  conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – 
Approvazione”, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 - 2027;
- la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027”;
- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/1990 
e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono 
integralmente richiamate:

1. di approvare  le risultanze delle operazioni di valutazione, di cui ai verbali 
della commissione di valutazione conservati in atti,  relative alla procedura di 
selezione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, finalizzata al 
conferimento  degli  incarichi  per  n.  1  esperto  in  attività  di  gestione  e 
rendicontazione di progetti europei e n. 1 esperto in attività di valutazione e 
monitoraggio di progetti europei, per le attività connesse alla realizzazione del 
progetto LGNet 3 (PROG-993 – CUP F81J24000000007) finanziato a valere sulla 
lettera  a)  “Capacity  building,  qualifica-zione  e  rafforzamento  degli  uffici 
pubblici”  nell’ambito  dell’Obiettivo  Specifico  2  –  Migrazione  legale  e 
Integrazione, del Programma Nazionale FAMI 2021-2027;

2. di prendere atto che nella graduatoria finale risultano vincitori la dott.ssa 
Danila Nobile per l’incarico di esperta in attività di gestione e rendicontazione 
di progetti europei e il    dott. Leonardo Cioccolani per l’incarico di esperto in 
attività di valutazione e monitoraggio di progetti europei;

3. di affidare l'incarico di esperta in attività di gestione e rendicontazione di 
progetti europei nell'ambito della realizzazione progetto LGNet 3 (PROG-993 – 
CUP  F81J24000000007)  alla  candidata  prima  classificata  della  procedura 
selettiva in oggetto dott.ssa Danila Nobile;

4. di affidare l'incarico di esperto in attività di valutazione e monitoraggio di 
progetti europei nell'ambito della realizzazione progetto LGNet 3 (PROG-993 – 
CUP  F81J24000000007)  al  candidato  primo  classificato  della  procedura 
selettiva in oggetto dott. Leonardo Cioccolani;

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



5. di subordinare l'efficacia dell'aggiudicazione disposta con il presente atto al 
positivo esperimento delle verifiche di legge;

6. di dare atto che il corrispettivo previsto per l'espletamento degli incarichi è il 
seguente: 

-  euro  40.565,00,  lordi  e  omnicomprensivi  di  imposte,  oneri  o  versamenti 
obbligatori per legge (IVA, cassa previdenza ed assistenza, ecc) quantificati in 
euro 427,00 al giorno, per un numero pari a 95 giorni lavorativi per l’incarico di 
esperto in attività di gestione e rendicontazione di progetti europei:

-  euro  42.700,00,  lordi  e  omnicomprensivi  di  imposte,  oneri  o  versamenti 
obbligatori per legge (IVA, cassa previdenza ed assistenza, ecc), quantificati in 
euro 427,00 al giorno, per un numero pari a 100 giorni lavorativi per l’incarico 
di esperto in attività di valutazione e monitoraggio di progetti europei;

7. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva 
di euro 83.265,00, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra 
quanto prenotato e quanto impegnato

Anno
Prenotaz. 

N. Descrizione Cap CE V livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2025 2025000
8385

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
gest. e 
rendicont. prog. 
EU - FAMI Prog 
993 - LGNet 3

005771
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 9.735,6
0

2025 2025000
8386

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
gest. e 
rendicont. prog. 
EU - FAMI Prog 
993 - LGNet 3

005772
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 9.735,6
0

2025 2025000
8387

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
monitoraggio 

005771
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 10.248,
00

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



prog. EU - FAMI 
Prog 993 - LGNet 
3

2025 2025000
8388

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
monitoraggio 
prog. EU - FAMI 
Prog 993 - LGNet 
3

005772
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 10.248,
00

2026 2026000
5408

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
gest. e 
rendicont. prog. 
EU - FAMI Prog 
993 - LGNet 3

005771
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 9.735,6
0

2026 2026000
5409

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
gest. e 
rendicont. prog. 
EU - FAMI Prog 
993 - LGNet 3

005772
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 9.735,6
0

2026 2026000
5410

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
monitoraggio 
prog. EU - FAMI 
Prog 993 - LGNet 
3

005771
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 10.248,
00

2026 2026000
5411

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
monitoraggio 
prog. EU - FAMI 
Prog 993 - LGNet 
3

005772
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 10.248,
00

2027 2027000
0526

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
gest. e 
rendicont. prog. 
EU - FAMI Prog 
993 - LGNet 3

005771
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 811,30

2027 2027000
0527

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
gest. e 
rendicont. prog. 
EU - FAMI Prog 

005772
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 811,30

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



993 - LGNet 3

2027 2027000
0528

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
monitoraggio 
prog. EU - FAMI 
Prog 993 - LGNet 
3

005771
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 854,00

2027 2027000
0529

avviso pubb. per 
selezione 1 esp. 
monitoraggio 
prog. EU - FAMI 
Prog 993 - LGNet 
3

005772
45

0247
0

U.1.03.
02.11.9
99

00008 08007 N 854,00

8. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli 
impegni) di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

9. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
come segue:

- anno 2025 euro 39.967,20
- anno 2026 euro 39.967,20
- anno 2027 euro     3.330,60

10.  di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in 
argomento è il seguente:

- anno 2025 euro 39.967,20
- anno 2026 euro 39.967,20
- anno 2027 euro     3.330,60

11. di liquidare il corrispettivo ai professionisti sopra descritti secondo le 
modalità previste dall'art. 5 dello schema di contratto (disciplinare di incarico) 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



allegato alla già citata determinazione n. 3005/2024, a seguito di presentazione 
di specifica fatturazione riscontrata regolare e conforme, indicante il codice 
CUP di progetto F81J24000000007 e della relazione delle attività con 
indicazione delle ore/giornate dedicate all’attività progettuale finanziata dal 
Fondo FAMI, come indicato nell’apposita sezione del Manuale delle regole di 
Ammissibilità e di Rendicontazione del FAMI 2021-2027;

12.  di  dare,  altresì,  atto  che  il  presente  provvedimento  è  oggetto  di 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Trieste  nella  sezione 
amministrazione trasparente -  bandi e concorsi > selezioni pubbliche e nella 
sezione amministrazione trasparente > consulenti e collaboratori > incarichi.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 111 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 111 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    224 / 2025



 Atto n. 224 del 28/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/01/2025 13:02:48


